Quod aut, vbi absens cuiatorē, admini-

stratore, vel procuratore reliqt, bona nō pos-
sint dari p indicē venientibus ab intestato,
è p̄stita fideiūsione, nisi in casu, quo vere
mortē probauerint, tenent Soc. cons. 26. lib.
2. Menoc. lib. 2. de arbū. casu. 150. n. 16. vbi di-
cit, q̄ ad hoc, vt curator, siue administrator
det bonis vagabundi (longo tpe) absentis,
oportet, vt ipse abesse, & vagari ceperit, nul-
lo reliquo curatore, vel administratore, vel èt
procuratore ad oīa ei⁹ negotia, tā judicialia,
q̄ èt extrajudicialia. Nā ubi procuratore, siue
administrator è reliquislet, frusta de cu-
ratore bonis ipsius dādo ageret, quia p̄dict⁹
p̄curator efficit, vt succedētes ab intestato
reijciant, & si quid ex bonis absentis p̄sequi
uelint, eius mortē realē, & veram p̄bare de-
beant. Qm̄ sīnā tenet etiam Caualca.
in tract. de tut. n. 331.

Pro concordia tū supra dictorū dicendū
erit, quod prima opinio p̄cedat, qñ minor
se absentauit nullo reliquo tutore, curatore,
procuratore, uel administratore, quia tali ca-
su bona debebit dati p̄pinqioribus, vt vo-
luit Greg. vbi sup. Secunda vero procedit, qñ
aliquē reliqt, q̄ ea bona administrasset. Per
iniquū. n. esset bonis absentis, p̄curatore, &
administrator habentis, alium curatorem,
vel administratorē dati p̄ voluntatē, siue p̄-
ter opinionē ipsius, qui illū p̄stituit. Siquidē
hoib⁹ ex eo libera suorū bonorum admini-
stratio tolleret, p̄ tex. in l. 2. in fi. ff. si quis à
paren. fuerit manum. ibi. Quia iniquum est,
ingenius hominibus nō esse liberam rerum sua-
rum alienationē. Et ita erit intelligenda sīnā
Socy. & Menoc. vbi s. ideoq. in hoc secundo
casu necessariū esset p̄bare mortē verā talis
absentis, alias iō bonorū, à tali administrato-
re ab ipso dño reliquo & nō latto. exigē non
deberet, nec administratio venientibus ab
intestato esset discernenda.

Credere tñ, quod si talis absens curatore
bonorū non reliquisset, adueniente, vige-
mo quinto suæ etatis anno, èt si nondū decē
anni absentiae lapsi essent, statim rō ab illo
curatore exigi posset, & bona essent traden-
da proximiorib⁹ in administrationē cū fide-
iūsione, put voluit Grego. in d. l. 14. & in
terminis Boer. dec. 88. n. 1. quia cum eo casu
cura de iure sit finita, vt in S. 1. i. 1. de cur. &
in l. 12. iir. 16. p. 6. q̄bus pertinet h̄ditas, p-
tinet

tiner est bonorum administratio. ut in autb. si-
cū h̄ditas C. de legit. tutela. Dec. cōf. 575. n. 4

Sed in proposito regulariter dubitatur, an
se p̄pinq̄or ip̄s⁹ absentis sit fæmina, vel mi-
nor sub potestate tutoris vel curatoris cōstitut⁹
an isti fæmina, vel isti minori, vel saltem eius
tutori vel curatori, sit praet̄anda talū bonoru⁹
absentis administratio, an vero p̄pinq̄is ma-
sculis & maiorib⁹ (etiam remotoribus) sit discer-
nenda? Et ut dicendum, quod similis admini-
stratio non sit tali fæminæ discernenda: q̄a
fæminæ, vel minoris non sunt capaces huius
administratiois, ut respondit Alex. cons. 221. 53

n. 7 lib. 6. n. 6. Dec. optime 575. n. 4. ex l. cum
bonis ibi, vel pp sexus, vel astatis infirmitatem
ff. de cur. fario. Neq. ētēt⁹ administrationis
minor est capax, ex gl. s. n. l. 2. in prin. verbo cu-
ratorēm ff. de curatore bonis dan. Alex. & Dec.
in consiliis proximi relatis, quos refers & sequi-
tur Menoc. de arbit. lib. 2. cas. 150. n. 21. & 23
nisi talis fæmina esset m̄f, vel auia, his. n. ta-
lis administratio nō inter d̄f, iuxta tex. in au-
th. matri, & auia. C. quando mulier offic. tut.
fung pos. ubi gl. verbo, tutelam, ext̄dit dispo-
sitionē illius tex. ēt ad cu. ā, Bal. cons. 90. lib.
2. Bätz. de deci. c. 4. n. 73. Quare Alex. in d.
cons. 221. n. 7. r̄ndit, quod si penes m̄fem bo-
na filij extarent, nō possent p̄ agnatos revo-
cati, ēt si sicut in eodē gradu, quo est m̄f. H̄ s
accedit Boer. s̄nia ī d. dec. 88. n. 1. quaten⁹ te-
net substitutū absentis, m̄fem impedit nō
posse, cū adhuc de illis absentis morte non
p̄stet: Et ita tenendū censet Meno. ubi s. n. 22

Ego tñ hac in iē lēpissime vidi auditores
huius Cácellariz indicātes, stante fama de
morte, cū viginti annor. abdentia, & alijs p̄-
currentibus p̄sumptionib⁹, & adminiculis,
quod bona denē indistincte p̄ximiorib⁹ ab
intestato, siue masculis, siue feminis, siue ma-
joribus, siue minoribus, ēt in p̄tate suorum tu-
torū, vel curatorū exntibus, vel ēt denē bo-
na scripto h̄dī sub dicta fideiūssione, ubi te-
stō p̄dito, & h̄f de instituto vagare cepit, ex
bis q̄ ex Bal. & Aym. resulm⁹, & tenet Causal.
de suore d. n. 334. & ita interpretāda reputo
s̄nia Greg. in d. l. 14. s. 14. p. 3. verbo, almas
propinquoparente. Et idē existimatē faciēdū
foie, ubi mortis fama non esset probata,
stāte tñ longa absentia, vt tenet Greg. ubi s.

Neq. obstat s̄nia gl. in d. l. 2. quia sine le-

ge loquit̄ quinimo, & sine rōne, quippe cū
exequitati magis, & rōni cōueniat, vt succel-
sores ab intestato talia absentis bona p̄ se,
vel p̄ suos curatores colant, & administrēt.
& licet euitē circuitus absente mortuo appa-
rente. Neq. minus obserit tex. in l. s. C. de le-
gi. tutori. ab Accuratio p̄ dicta opinione ad-
ductus quia ille loquit̄ in tutela, q̄ & p̄longe,
& rebus simul dat, & non est equū, vt mi-
nor hoc onere graviēt, s. vt cum luis rebus su-
peresse non valeat, alienarum rerum admi-
nistratio se ingerat, ut sentit tex. & gl. ibi.

Ex quibus infero, quod si possellor majo-
ratus p̄ ps viginti annor. vagauerit, ita vt
de ipsius vita ignoret, & de eius morte sit fa-
ma, immediatus successor mittendus sit in
possessionē bonorum maioratus sub p̄dicta
fideiūssione, & fruct⁹ interim p̄cepti veniē-
tibus ab intestato sint adiudicandi, itidem
sub p̄dicta fideiūssione, & in beneficiato va-
gabundo. Hāc s̄niā tenet Rebūf. tit. de col-
latoribus f. 6. 12. vers. si tamen randiu. Et ita
faciendū erit, quotiescumq. Ep̄s contulerit
bñficiū absentis, qui ignorat, viuus sit, an
mortuus, ex gl. in c. non oportet el l. de consecr.
dist. 5. Corſet. singulari incipienti, vagabun-
dus. Et ita habebit effectum, quod dicit dē
Rebuff. in praxi tit. de reprobata beneficij vi-
uen. impetr. n. 21. ubi dicit, q̄ excusatur ep̄s,
si prulevit bñficiū absentis, qui lōga fuit ab-
sencia detenus, si ignoraret, viuus esset an
mortuus: Forte. n. non excusatetur, nisi pro-
visionē sub p̄dicta fideiūssione faciet de re-
stituēdis fructibus qñcunq. bñficiatus venis-
set. Quod maxime verū intelligo ubi ageret
de prouidēdo simplici bñficio, licet tñ mors
p̄sumptionibus probet ut retus sup. nu. 52.
adhuc cū vere de morte nō p̄bat, bona p̄-
dicta fideiūssione interueniente p̄stari debet.

Neq. obserit supradictis, q̄ per centū ann.
q̄s viuere p̄sumit vt in l. s. C. de sacrof. eccles.
qua ad hoc p̄ vulgares allegat, q̄a adhuc si
ex aduerso p̄ liqdas lutis p̄sumptiones de
morte cōstataret, sufficeret ad hoc, vt vocatis
ad maioratū, vel plentatis ad bñficiū iā diu
vacantis, possessio p̄stari posset: ubi enim lex
p̄bationē liquidā c̄q̄ sit, p̄sumptiones etiā
sufficiunt. gl. s. in s. in l. s. tutor petitus. C. de
peric. iusto. Dec. eam nō allegans cōf. 54. n. 3. l.
diuortio §. si fūdus, verbo, palā ff. soluto matr.

E vbi

- vbi illud palā constare dicit, q̄ ex cōiecturis
comphendit. Et hanc sentētiā tenet Mol.
56 de Hispanor. primoze. c. 4. lib. 3. n. 40. q̄ maxi-
me p̄cedit in his q̄ sunt difficillimæ probatio-
nis. vt tenet Aym. conf. 73. n. 19. Quinimo p̄-
sumptiones legales dicunt lig. dissimilæ pro-
bationes. l. si q̄s locuples. ff. de manum. seſta.
Mascar. concl. 212. n. 2. Surd. conf. 1. nn. 42.
& conf. 132. nn. 7.
- Vlterius dubitat, quo t̄p̄e socius, à socio ad-
ministrante, rōnem exigere possit. Et multis
ex causis han c administrationis rōnem à so-
cio exigi posse, probat ex l. s̄. conuenientis in
princ. ff. pro socio §. soluitur insti. de socio. l. 10.
tit. 20. p. 5. Et quia huic in nō instituto q̄
uenit videre casus, ex q. b. similis rō exigi va-
let, eos sigillatim dinumerab̄. Primus igi-
tur casus erit, si vñ ex socijs naturaliter, vel
ēt ciuiliter mortuus fuerit, q̄a eo casu nō so-
lum quo ad mortuū societas finitur, verum
quo ad oēs alios socios, finita erit, & ab eis
rōnes exigi poterūt, nisi aliter in societatis
initio aq̄um fuerit. l. attigne. §. soluitur. inst.
eo. tit. Matienzo in l. 2. tit. 9. gl. 1. n. 17. lib. 5.
recop. & Greg. in d. l. 10. partita verbo. per la-
muerce, dicit, q̄ si inter socios si conuentum,
quod capitale societatis repeti nō possit, in-
tra trienniū, intelligitur, nisi interim aliquis
ex socijs mortuus fuerit, & ita ploruit Alex.
conf. 34. vol. 2. Anch. conf. 394. Et rō huius 2-
59 clusionis est, quia societas sui natura non
transit ad h̄fdes ēt si id à principio agatur,
vt in l. verum. §. in heredem, & in l. adeo. ff.
pro socio, & in l. furti. §. si ff. de his qui notant.
infamia. Quibus plorat, l. 1. tit. 10 p. 5. &
ita tenet Guttie. de iuramento confirmatorio.
1. p. c. 48. n. 1. Matienzo in l. 2. tit. 9. lib. 5. re-
copil. gl. 1. n. 15. Pro qua snia facit, q̄a nemo
inuitus appellatur esse in cōione, cū ex ea di-
60 scordē & excitati soleant, ut in l. cum pater. §.
dulcissimis. ff. de legat. 2. Rursus, & hoc in
h̄de illius, qui societate p̄xit, maxime locū
h̄t, quia est plona incerta t̄p̄e p̄ct̄x societa-
tis, & cum in certa plona, societas p̄hi non
pt, ut in d. l. adeo. Quod in tantū verū esse
dicit Greg. Lup. in d. l. 1. gl. verbo herederos,
ut hoc verū esse, & procedere profitetur, ēt
si ad certū h̄dē p̄rientes se referrent, cum ex
h̄dis assignatione, libera testādi voluntas
toleretur, quod est p̄ bonos mores, ut in l. cū